



## Lic. Sandra López Bringas Consejera Electoral

Teléfono: 2757300, ext. 2550 Correo electrónico : sandra.lopez@ieem.org.mx

	FEBRERO 2024					
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA			
01	Sesión de Comité 1ª. Sesión Ordinaria del Comité Académico.	Sala de Comisiones del IEEM	16:00 hrs.			
06	Sesión del Consejo General 9 <sup>a</sup> . Sesión Extraordinaria de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	11:00 hrs.			
06	Actividad Institucional 25ª. Sesión Ordinaria del Observatorio de Participación Política de las Mujeres en el Estado de México.	Centro de Formación y Documentación Electoral	12:45 hrs.			
06	Sesión de Comité 1ª. Sesión Extraordinaria del Comité Académico.	Virtual	16:00 hrs.			
07	Actividad Institucional Asistencia a la Firma de Declaratoria Conjunta entre el IEEM y el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, durante la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024 en el Estado de México.	Centro de Formación y Documentación Electoral	11:00 hrs.			
08	Actividad Institucional Asistencia al 9" Encuentro Regional de Institutos, Tribunales Electorales e INE 2024, en la V Circunscripción Plurinominal.	Hotel Fiesta Inn Toluca	09:30 hrs.			
09	Sesión de Comisión 3ª. Sesión Extraordinaria de la Comisión de Acceso a Medios Propaganda y Difusión.	Sala de Comisiones del IEEM	16:00 hrs.			
13	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejero Electorales.	Oficina de Presidencia	11:00 hrs.			
15	Sesión de Comisión 3ª. Sesión Comisión Especial de Vinculación con el Instituto Nacional Electoral.	Sala de Comisiones del IEEM	10:00 hrs.			

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

	FEBRERO 2024						
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA				
16	Reunión de Trabajo con el INE Asistencia a la Reunión Regional de Trabajo entre Juntas Distritales Ejecutivas del INE y Juntas Distritales y Municipales del IEEM.	Auditorio del IEEM	10:00 hrs.				
16	Sesión de Comisión 2ª. Sesión Extraordinaria de la Comisión de Organización.	Sala de Comisiones del IEEM	12:00 hrs.				
19	Sesión de Comisión 1ª. Sesión Ordinaria de la Comisión de Acceso a Medios, Propaganda y Difusión.	Sala de Comisiones del IEEM	14:00 hrs.				
19	Reunión de Trabajo 1ª. Reunión de Trabajo de la Comisión de Acceso a Medios, Propaganda y Difusión.	Sala de Comisiones del IEEM	14:46 hrs.				
20	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejeros Electorales.	Oficina de Presidencia	11:00 hrs.				
20	Reunión de Trabajo Con el Fiscal Especializado en Materia de Delitos Electorales de la Fiscalía General de Justicia del Estado de México.	Sala de Comisiones del IEEM	12:00 hrs.				
20	Sesión del Consejo General 2ª. Sesión Ordinaria del Consejo General	Sala de Consejo General del IEEM	13:00 hrs.				
20	Sesión del Consejo General 10 <sup>a</sup> . Sesión Extraordinaria del Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	13:39 hrs.				
20	Sesión del Consejo General 7 <sup>a</sup> . Sesión Especial del Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	14:07 hrs.				
22	Actividad Institucional Asistencia a la Ceremonia de Inauguración de la 45 FIL Palacio de Minería- México.	Salón de Actos del Palacio de Minería, Centro Histórico.	11:00 hrs.				
23	Ceremonias, Presentaciones y Ferias Asistencia para impartir la plática "La Importancia de la Participación Electoral de las, los y les jóvenes a su comunidad estudiantil"		11:30 hrs.				
23	Sesión de Comisión 3ª. Sesión Extraordinaria de la Comisión de Organización.	Sala de Comisiones del IEEM	13:30 hrs.				
23	Actividad Académica Visita de Verificación a las Instalaciones de Talleres Gráficos de México.	Talleres Gráficos de México	17:00 hrs.				
25	Sesión del Consejo General 8 <sup>a</sup> . Sesión Especial de Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	11:00 hrs.				
26	Sesión de Comisión 2ª. Sesión Ordinaria de la Comisión de Acceso a Medios, Propaganda y Difusión.	Sala de Comisiones del IEEM	13:00 hrs.				

Nota: La información publicada es responsabilidad del titular de la agenda.

FEBRERO 2024						
DÍA	EVENTO	LUGAR	HORA			
27	Reunión de Trabajo Con Consejeras y Consejero Electorales.	Oficina de Presidencia	11:00 hrs.			
27	Actividad Institucional Asistencia a la Sesión Solemne del Informe de Labores 2022-2023 de la Sala Regional Toluca del TEPJF	Salón de Plenos de la Sala Regional Toluca	14:00 hrs.			
28	Sesión del Consejo General 11 <sup>a</sup> . Sesión Extraordinaria del Consejo General.	Sala de Consejo General del IEEM	10:00 hrs.			
28	Ceremonias, Presentaciones y Ferias Participación en la Feria Internacional del Libro del Palacio de Minería, a la Presentación del # 10 de la serie editorial Política Electoral incluyente titulado"¿A qué nos referimos con resignificar los espacios paritarios? de la Mtra. Bárbara Meléndez Sánchez.	Palacio de Minería	14:00 hrs.			
29	Sesión de Comité  1ª. Sesión Extraordinaria del Comité Editorial.	Sala de Comisiones del IEEM	09:30 hrs.			